
Российская Федерация 
Администрация Родионово-Несветайского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)

346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, 
ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605

ПРИКАЗ
01 сентября 2021 г. №59

х.Выдел

О назначении ответственного лица за использование системы 
контентной фильтрации, за обеспечение информационной безопасности, 

и безопасного использования сети Интернет 
в МБОУ «Выделянская СОШ»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 
причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования; в соответствии с пунктом 3 «Правил 
подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент- 
фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Минобрнауки РФ» для 
подключения к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет

приказываю:

1. Назначить ответственной за использование системы контентной 
фильтрации, за обеспечение информационной безопасности и безопасного 
доступа к сети «Интернет» в МБОУ «Выделянская СОШ» учителя 
информатики Калинину Н.С.

2. Учителю информатики Калининой Н.С. разработать Положение о 
комиссии по контентной фильтрации и Положение о системе контентной 
фильтрации (СКФ) Интернет ресурсов.

3. Учителю информатики Калининой Н.С. разработать План 
мероприятий по обеспечению информационной безопасности и безопасному 
использованию сети «Интернет».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Российская Федерация 
Администрация Родионово-Несветайского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ГМБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)

346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, 
ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605

ПРИКАЗ
01 сентября 2021 г. №59/1

х. Вы дел

Об утверждении Положений о комиссии по контентной фильтрации, о 
системе контентной фильтрации и Плана мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности 
в МБОУ «Выделянская СОШ»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,
причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования; в соответствии с пунктом 3 «Правил 
подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент- 
фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Минобрнауки РФ» для 
подключения к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет

приказываю:

1. Утвердить Положение о комиссии по контентной фильтрации.
2. Утвердить Положение о системе контентной фильтрации.
3. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности и безопасному использованию сети «Интернет».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


